
	 PREFEITURA. DE 

SORRISO 
CAPITAI NACoNAL 00 AniaorvEGÓclo 

ATA DE CREDENCIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N.° 103/2019  

Às 8h3Omin (oito horas e trinta minutos) do dia vinte e nove de novembro do ano de dois mil e 
dezenove, na sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso, localizada na Avenida Porto Alegre, 
n. 2.525, Centro, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a), Equipe de Apoio e Assessoria Jurídica para 
julgamento do PREGÃO PRESENCIAL N.° 103/2019 que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA DAR 
SUPORTE DE TRABALHO AOS AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA ELABORADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO". O 
edital da referida licitação foi disponibilizado no site da Prefeitura Municipal de Sorriso — MT, através 
do endereço eletrônico www.sorriso.mt.qov.br, bem como, seguindo a legislação, em todos os órgãos 
oficiais de publicação. A presente LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA PARTICIPAÇÃO DE EPP'S, ME'S 
OU MEI CONFORME LEI COMPLEMENTAR 123/2006 E LEI MUNICIPAL 2738/2017. Neste ato 
participam do certame as empresas:, 

EMPRESA REPRESENTANTE 
BELAFORT COMERCIAL 	LTDA., 	CNPJ 	N.° 
24.296.486/0001-15 

PEDRO IVO PACHECO AGUSTINI, CPF N.° 
707.703.529-87 

MUDAR 	COMERCIO 	DE 	MATERIAIS 	DE 
CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E EPI'S LTDA 
EPP, CNPJ N° 14.888.303/0001-05 

ENVELOPES 	PROTOCOLADOS 	NO DIA 
28/11/2019, AS 12:37 HORAS 

SUPER UTIL COMERCIAL LTDA ME., CNPJ N.° 
15.392.562/0001-03 

ALESSANDRO DA SILVA LIMA, CPF N.° 
018.517.501-50 

Iniciando os trabalhos foram recolhimentos os envelopes de Habilitação e Proposta de Preços, bem 
como os documentos inerentes ao credenciamento das licitantes. Neste ato todos os presentes 
vistaram os documentos e lacres dos envelopes, bem como, analisaram os documentos de 
credenciamentos apresentados. Após a análise dos documentos de credenciamento apresentados 
pelas empresas, o pregoeiro concedeu o direito de manifestação verbal aos representantes legais das 
empresas, onde, não houve manifestação. Assim sendo, o PREGOEIRO juntamente com a equipe de 
apoio e assessoria jurídica analisaram detidamente os documentos apresentados e constataram que 
as empresas: BELAFORT COMERCIAL LTDA., CNPJ N.° 24.296.486/0001-15; SUPER UTIL 
COMERCIAL LTDA ME., CNPJ N.° 15.392.562/0001-03, apresentaram todos os documentos 
solicitados no edital, estando assim, seus representantes devidamente credenciados. Neste ato 
constata que a empresa MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E 
EPI'S LTDA EPP, CNPJ N° 14.888.303/0001-05, não apresentou credenciamento, entretanto 
conforme item 5.9. do edital: "O não credenciamento de representante legal na sessão pública, ou 
a incorreção dos documentos de Credenciamento apresentados não inabilitam a licitante,  mas 
inviabilizará a formação de lances verbais e a manifestação de ,intenção de recorrer por parte do 
interessado, bem como de quaisquer atos relativos à presente licitação para o qual seja exigida a 
presença de representante legal da empresa. Neste ato os representantes legais das empresas 
declaram verbalmente que concordam com a decisão. Nada mais havendo, eu, MIRALDO GOMES DE 
SOUZA, lavrei a presente ata. 

MIRAIDOGOMES DE SOUZA 
PREGOEIRO 

k 	1  
r • Ia 

A " :11-DA AL A. SALDANHA 
EQUIPE DE APOIO 

5(gdRIAN nO I
-Ti:\ 

A ORTIZ GUI ki 
»10  

RÃES 
EQUIPE TECNICA D APOIO — SECRETARIA DE SAÚDE 

Av, Porto Alegre, n°2525, Centro —Sorriso/MT— CEP: O 1 Tel.: (66) 3545-4700 



PR E F E 1 T ti fl A 1:›E 0~50 
PARRON MENDES 

AS 	SSORIA JURÍDICA - OAB/MT N°17909 

EMPRESA PRESENTANTE 
BELAFORT 	COMERCIAL 	LTDA., 	CNPJ 	N.° 
24.296.486/0001-15 
MUDAR 	COMERCIO 	DE 	MATERIAIS 	DE 
CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E EPI'S LTDA EPP, 
CNPJ N° 14.888.303/0001-05 tUbStAA-fili A  

I 

SUPER UTIL COMERCIAL LTDA ME., CNPJ N.° 
15.392.562/0001-03 

l i aleita 
ira 

Av. Porto Alegre, n°2525, Centro —Sorriso/MT— CEP:28890-000 I Tel.: (66) 3545-4700 



MIRALDO GO 
PREGOEIRO 

SOUZA 

PR EFE1T ti Ftirk IDE 

CAPITAL tACIflNA 
SORRISO 

t 	— 	ATA DE PROPOSTA DE PREÇOS: PREGÃO PRESENCIAL N.° 103/2019  
,„„.. ,pr fel," 	• 	 . É 

As"9h1Omin (nove horas e dez 'Minutos) tclo dia vinte e nove de novembro do ano de dois mil e 
dezenove,1  ná sàlà sEle Licitação da Prefeitura Municipal cie Sorriso, localizada na Avenida Porto Alegre, 
n. 2.525, CentrO,Feiiiiiram-Se-  o(a)I'Preg-Oeirno(a),LEquipe de Apoio e Assessoria Jurídica para 
julgamento,do PREGÃO PRESENCIAL'S.°-103/2019 que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS 
PARA; FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA DAR 
SUPORTE DE TRABALHO'AOS AGENTES DE-COMBATE ENDEMIAS; CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA-ELABORAD0 PECA s SECRETARIA.MUNICIPAL DESAÚDE E SANEAMENTO". O 
edital da 1-eferidiliCitação foi disponibilizado•no site da•Prefeitura•Municipal de Sorriso - MT, através 
do endereço eletrônico www.sorriso.mt.qov.br,  bem como, seguindo a legislação, em todos os órgãos 
oficiais de publicação. A presente LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA PARTICIPAÇÃO DE EPP'S, ME'S 
OU MEI CONFORME LEI COMPLEMENTAR 123/2006 E LEI MUNICIPAL 2738/2017. Neste ato 
participam do certame as empresas: 

EMPRESA REPRESENTANTE 
BELAFORT COMERCIAL 	LTDA., 	CNPJ 	N.° 
24.296.486/0001-15 	' 

PEDRO IVO PACHECO AGUSTINI, CPF N.° 
707.703.529-87 

MUDAR 	COMERCIO 	DE 	MATERIAIS 	DE 
CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E EPI'S LTDA 
EPP, CNPJ N° 14.888.303/0001-05 

ENVELOPES 	PROTOCOLADOS 	NO 	DIA 
28/11/2019, AS 12:37 HORAS 

SUPER UTIL COMERCIAL LTDA ME., CNPJ N.° 
15.392.562/0001-03 

ALESSANDRO DA SILVA LIMA, CPF N.° 
018.517.501-50 

Ato continuo, prosseguiu o julgamento do referido procedimento licitatono com a abertura dos 
envelopes de propostas das empresas licitantes, onde, todos os presentes analisaram e vistaram as 
propostas apresentadas. Continuando, foi concedido o direito de manifestação verbal, onde, não 
houve manifestações. Ato continuo a equipe técnica de apoio através da SRA. ADRIANA ORTIZ 
GUIMARÃES realizou a análise das propostas apresentadas, onde, após analise resolve desclassificar 
a proposta apresentada pela empresa MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
FERRAMENTAS E EPI'S LTDA EPP, CNPJ N° 14.888.303/0001-05, referente ao item código "64967", 
devido a marca não atender as necessidades da secretaria. Ato continuo resolve-se classificar todas 
demais propostas apresentadas. Prosseguindo deu início a fase de lances verbais, onde, as empresas 
licitantes ofertaram lances conforme relatório de lances anexo. Neste ato após fase de lances declara-
se vencedora do certame as empresas BELAFORT COMERCIAL LTDA., CNPJ N.° 24.296.486/0001- 

...i 

	

	15; SUPER UTIL COMERCIAL LTDA ME., CNPJ N.° 15.392.562/0001-03. Neste ato os 
representantes legais das empresas declaram verbalmente que concordam com a decisão. Nada mais 
havendo, eu, MIRALDO GOMES DE SOUZA, lavrei a presente ata. 

AMANDA ALVES SALDANHA 
EQUIPE DE APOIO 

41,thiú-n, 1t\ 64iÀn\tZAQ1A  
'ADRIANA ORTIZ Ge.11 RAES 
EQUIPE TE ICA DE APOIO - SECRETARIA DE SAÚDE 

ESLFT1PARRON MENDES 
ASSESSORIA JURÍDICA - OAB/MT N°17909 

Av. Porto Alegre, n°2525, Centro -Sorriso/MT- CEP: ?890-900  j Tel.: (66) 545-4700 - 	. 



MT SORRISO 
MUNICIPIO DE SORRISO 
03.239.076/0001-62 

MAPA DE LANCES E NEGOCIAÇÃO DIRETA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Modalidade: 

Modo de disputa: 

Tipo de avaliação: 

Registro de preço: 

Credenciamento: 

Pregão Presencial 

Fechado-Aberto 

Por item 

Sim 

Não 

Número/Ano: 

Data de abertura: 

Critério de avaliação: 

Condição de pagamento: 

Chamamento: 	Não 

103/2019 

12/11/2019 

Menor preço 
CONFORME DECRETO MUNICIPAL 
185/2018 

Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA 
DAR SUPORTE DE TRABALHO AOS AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS, CONFORME TERMO DE 
REFERENCIA ELABORADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO 

Lances 

Não Exclusivo - Tipo de Avaliação: Por Item 

Descrição do Item: BOTINA DE PROTECAO - BOTINA DE SEGURANCA EM 'COURO - 	- 
VULCANIZADA COR PRETA, COM ELÁSTICO LATERAL RECOBERTO, COM TRATAMENTO 
ANTIMICROBIANO, SEM BICO DE ACO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE OU 
SIMILAR, COM C.A, TAMANHOS 35 AO 45 

Rodada N°: O 

Código TCE: 00018075 
Unidade: PAR 

Quantidade: 100,00 

Fornecedor Valor Unitário Valor Total Data/Hora 

BELAFORTE COMERCIAL LTDA R$46,15 R$4.615,00 29/11/2019 09:27:32 

Rodada N°: 1 
	

Quantidade: 100,00 

Fornecedor Valor Unitário Valor Total Data/Hora 

SUPER UTIL COMERCIAL LTDA R$45,00 R$4.500,00 29/11/2019 09:27:39 

BELAFORTE COMERCIAL LTDA Declinou Declinou Declinou 

Descrição do item: PESCA LARVAS - CONFECCIONADO EM ARAME GALVÁNIZAbO N- 12 
COM PULSADA EM NYLON, NAS DIMENSOES CABO DE 30CM, PULSADA DE 10CM DIAM. X 

	
Código TCE: 153817-9 

10CM PROF., COM FINALIDADE DE PESCAR LARVAS DA DENGUE. 	 Unidade: UNIDADE 

Rodada N°: 0 
	

Quantidade: 100,00 

Fornecedor Valor Unitário Valor Total Data/Hora 

BELAFORTE COMERCIAL LTDA R$21,28 RS2.128,00 29/11/2019 09:28:22 

Rodada N°: 1 
	

Quantidade: 100,00 

Fornecedor Valor Unitário Valor Total Data/Hora 

SUPER UTIL COMERCIAL LTDA R$21,00 R$2.100,00 29/11/2019 09:28:29 

BELAFORTE COMERCIAL LTDA Declinou Declinou Declinou 

Data: 29/11/2019 09:39:10 
	

Página: 1 de 2 



.04re,MT  SORRISO 
alat 	MUNICIPIO DE SORRISO 
et  03.239.076/0001-62 

Descrição do Item: BOLSA -EM LONA 600 FACE INTERNA RESINADA NA CRUA,TIPO 
MOCHILA ESCOLAR INFANTIL, PARTE DIANTEIRA E TRASEIRA A PARTIR DE: 30CM LARG. 
X 45CM ALT., COM CANTOS ARREDONDADOS NA PARTE SUPERIOR, E PARTE TRASEIRA 
REFORCADA, ENCHIMENTO DE ISOMANTA DE NO MIN. 8 MM DE ESPESSURA, FOLE A 
PARTIR DE:( LATERAL DA MOCHILA) 12 CM DE LARG., BORDA SUPERIOR,DUAS ALCAS DE 
OMBRO A PARTIR DE: 22CM COMP. X 5 CM LARG., COM ENCHIMENTO DE ISOMANTA DE 
NO MIN. 8MM DE ESPESSURA E REVESTIDAS COM MESMO TECIDO DO CORPO DA BOLSA, 
REGULADOR DE ALCA: COSTURADOS NAS EXTREMIDADES DAS ALCAS COM TRES VIAS 
DE PASSAGEM DE NO MIN. 2,5CM DE LARG. NA  PARTE INTERNA E 3CM DE LARG. NA  
PARTE EXTERNA COM COMPOSICAO 100% POLIETILENO, DISPONIBILIZAR A IMAGEM JA 
DIAGRAMADA COM LOGO DO SOLICITANTE QUE DEVE SER APLICADO NA PECA POR 
SILKSCREEN, NA PARTE FRONTAL DA MOCHILA. 

Rodada N°: O 

Código TCE: 00033365 
Unidade: UNIDADE 

Quantidade: 100,00 

Fornecedor Valor Unitário Valor Total Data/Hora 

BELAFORTE COMERCIAL LTDA R$117,90 R$11.790,00 29/11/2019 09:28:58 

Rodada N°: 1 
	

Quantidade: 100,00 

Fornecedor Valor Unitário Valor Total Data/Hora 

SUPER UTIL COMERCIAL LTDA R$117,00 R$11.700,00 29/11/201909:29:05 

BELAFORTE COMERCIAL LTDA R$116,00 R$11.600,00 29/11/2019 09:29:09 

Rodada N°: 2 
	

Quantidade: 100,00 

Fornecedor Valor Unitário Valor Total Data/Hora 

SUPER UTIL COMERCIAL LTDA R$115,50 R$11.550,00 29/11/2019 09:29:13 

BELAFORTE COMERCIAL LTDA R$115,00 R$11.500,00 29/11/2019 09:29:15 

Rodada N°: 3 
	

Quantidade: 100,00 

Fornecedor Valor Unitário Valor Total Data/Hora 

SUPER UTIL COMERCIAL LTDA Declinou Declinou Declinou 

Sorriso - MT , 29 de novembro de 2019 

Pregoeiro 

Data: 29/11/2019 09:39:10 	 Página: 2 de 2 



PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Não 	 Chamamento: 	 Não 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA DAR 
SUPORTE DE TRABALHO AOS AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA 
ELABORADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO  

Modalidade: 

Modo de disputa: 

Tipo de avaliação: 

Registro de preço: 

Credenciamento: 

Objeto da Licitação: 

Pregão Presencial 

Fechado-Aberto 

Por item 

Sim 

Número/Ano: 

Data de abertura: 

Critério de avaliação: 

Condição de pagamento: 

103/2019 

12/11/2019 

Menor preço 

CONFORME DECRETO MUNICIPAL 
185/2018 

• 
rieS. Estado do Mato Grosso 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO 
CNPJ 03.239.076/0001-62 
Avenida Porto Alegre, n.° 2525- Centro - CEP 78890-000 
Fone (66) 3545-4700 

RELATÓRIO DE VENCEDORES COM VALORES 

VENCEDORES: 

Licitante - CNPJ/DPF 	' .. 	TOtaJdo vencedor 

BELAFORTE COMERCIAL LTDA 24.296.486/0001-15 R$ 11.500,00 

SUPER UTIL COMERCIAL LTDA 15.392.562/0001-03 R$ 6.600,00 

Total RS18.100,00 

SUPER UTIL COMERCIAL LTDA 

Código Descrição do item Marca. . , Unidade 
, 

,Quafiticiade - . Vaior unitário • f. ' ] i 
. 

Valor teta! 	. 
• • 	 - 

1 835826 

BOTINA DE PROTECAO - 
BOTINA DE SEGURANCA EM 
COURO VULCANIZADA COR 
PRETA, COM ELASTICO 
LATERAL RECOBERTO, COM 
TRATAMENTO 
ANTIMICROBIANO, SEM BICO 
DE ACO, SOLADO DE 
POLIURETANO BIDENSIDADE 
OU SIMILAR, COM C.A, 
TAMANHOS 35 AO 45 

ZEUS PAR 100,0000 R$45,00 R$4.500,00 

2 835827 

PESCA LARVAS- 
CONFECCIONADO EM ARAME 
GALVANIZADO N- 12 COM 
PULSADA EM NYLON, NAS 
DIMENSOES CABO DE 30CM, 
PULSADA DE 10CM DIAM. X 
10CM PROF., COM 
FINALIDADE DE PESCAR 
LARVAS DA DENGUE. 

ZALEANA UNIDADE 100,0000 R$21,00 R$2.100,00 

Valor Total: R$6.600,00 

BELAFORTE COMERCIAL LTDA 

Código Descrição do Item Marca Unidade Quantidade Valor unitário,  Valor total 

Data: 29/11/2019 09:35:03 Página: 1 de 2 



MIRALDO 
PREGOEIRO 

E SOUZA 

P . R EFE11"1-1ÉRA, 0 E 

son.ral$0 
ATA DE JULGAMENTO DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.° 

103/2019 

Às 9h5Omin (nove horas e cinquenta minutos) do dia vinte e nove de novembro do ano de dois mil e 
dezenove, na sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso, localizada na Avenida Porto Alegre, 
n. 2.525, Centro, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a), Equipe de Apoio e Assessoria Jurídica para 
julgamento do PREGÃO PRESENCIAL N°103/2019 que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA DAR 
SUPORTE DE TRABALHO AOS AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA ELABORADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO". O 
edital da referida licitação foi disponibilizado no site da Prefeitura Municipal de Sorriso — MT, através 
do endereço eletrônico www.sorriso.mt.qov.br  bem como, seguindo a legislação, em todos os órgãos 
oficiais de publicação. A presente LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA PARTICIPAÇÃO DE EPP'S, ME'S 
OU MEI CONFORME LEI COMPLEMENTAR 123/2006 E LEI MUNICIPAL 2738/2017. Neste ato 
participam do certame as empresas: 

EMPRESA REPRESENTANTE 
BELAFORT COMERCIAL 	LTDA., 	CNPJ 	N.° 
24.296.486/0001-15 

PEDRO IVO PACHECO AGUSTINI, CPF N.° 
707.703.529-87 

MUDAR 	COMERCIO 	DE 	MATERIAIS 	DE 
CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E EPI'S LTDA 
EPP, CNPJ N° 14.888.303/0001-05 

ENVELOPES 	PROTOCOLADOS 	NO DIA 
28/11/2019, AS 12:37 HORAS 

SUPER UTIL COMERCIAL LTDA ME., CNPJ N.° 
15.392.562/0001-03 

ALESSANDRO DA SILVA LIMA, CPF N.° 
018.517.501-50 

Ato continuo, prosseguiu o julgamento do referido procedimento licitatório com a abertura dos 
envelopes de habilitação das empresas licitantes, onde, todos os presentes analisaram e vistaram os 
documentos apresentados. Continuando, foi concedido o direito de manifestação verbal, onde, não 
houve manifestações. Ato continuo o pregoeiro juntamente com a equipe de apoio e assessoria 
jurídica procederam a análise dos documentos de habilitação das empresas licitantes, onde, após 
analise decide-se habilitar as empresas BELAFORT COMERCIAL LTDA., CNPJ N.° 24.296.486/0001-
15; SUPER UTIL COMERCIAL LTDA ME., CNPJ N.° 15.392.562/0001-03, para o referido certame. 
Neste ato os representantes legais das empresas declaram verbalmente que concordam com a 
decisão. Nada mais havendo, eu, MIRALDO GOMES DE SOUZA, lavrei a presente ata. 

AMANDA - ES S DANHA 
EQUIPE DE APOIO 

ADRIANA ORTIZ GUIMARÃES 
EQUIPE TECNICA DE AP — SECRETARIA DE SAÚDE 

ESLEN RRON MENDES 
ASSE ORIA JURÍDICA — OAB/MT N°17909 

Av. Porto Alegre, n°2525, Centro — Sorriso/MT — CEP: 78890-000 1 Tel.: (66) 3545-4700 



PR EFEITUR.A 1:›E 

EMPRESA PRESENTANTE 
BELAFORT 	COMERCIAL 	LTDA., 	CNPJ 	N.° 
24.296.486/0001-15 i 	/ 
MUDAR 	COMERCIO 	DE 	MATERIAIS 	DE 
CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E EPI'S LTDA EPP, 
CNPJ N° 14.888.303/0001-05 
SUPER UTIL COMERCIAL LTDA ME., CNPJ N.° 
15.392.562/0001-03 

QE;$ 
Av. Porto Alegre, n°2525, Centro — Sorriso/MT — CEP: 78890-000 I Tel.: (66) 3545-4700 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008



